
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SOCIETÀ AMGEN S.R.L. ALLA SOCIETÀ 

CELGENE S.R.L. NEI CONTRATTI RELATIVI ALLA FORNITURA DEI FARMACI OTEZLA 

START E OTEZLA 30 MG (CONVENZIONE ARCA_2019_001.10 - LOTTI N. 17 E N. 22), 

AFFIDATI CON LA DELIBERAZIONE N. 1079/2020 (CON SCADENZA AL 25.10.2022) CON 

EFFETTO DAL 20.5.2020, CIG (DERIVATI) Z702CE7DC5, 8294419317 

 

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.2.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1079 del 15/05/2020, esecutiva ai sensi di legge ed avente ad oggetto: 

“Affidamento della fornitura dei farmaci Otezla start e Otezla 30 mg alla società Celgene Srl, in adesione 

alla convenzione farmaci ARCA_2019_001.10 (lotti n.17 e n.22) dal 7.5.2020 al 25.10.2022 per l’importo 

complessivo di Euro 203.079,71 IVA al 10% inclusa. cig (derivati) Z702CE7DC5, 8294419317”; 

 
Preso atto: 

- della nota Pec in data 22.4.2020 inoltrata dll’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA 

S.p.A. della Regione Lombardia avente ad oggetto “Fornitura in corso di esecuzione da parte di Celgene 

Srl relativamente al medicinale Otezla (principuo attivo: Apremilast) – subentro nuovo fornitore Amgen 

Srl a socio unico”, nella quale è stato convenuto e stipulato che la società Amgen Srl, a far tempo dal 

27.4.2020, subentra alla Società Celgene S.r.l. e diviene responsabile dell’esecuzione di tutti i contratti 

concernenti la fornitura del medicinale Otezla (fra i quali vi è anche quello al quale l’ASST Santi Paolo e 

Carlo ha aderito con la su citata deliberazione) (documentazione depositata in atti da intendersi qui 

richiamata con esonero di trascrizione); 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001162    del 29/05/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

- della nota PEC in data 18.5.2020 (prot. n. 14516 del 18.5.2020) con la quale l’Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia ha comunicato la chiusura 

dell’Ordinativo di Fornitura “7.5.20202” per la convenzione Farmaci-Celgene-ARCA_2019_001 10 lotti 

16, 17, 20, 21 e 22” (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di 

trascrizione); 

 
Visto l’Ordinativo di Fornitura (OdF) n. 124633965, per i lotti n. 17 e 22 ricompresi nella convenzione 

farmaci ARCA_2019_001.10, riemesso (su indicazione di ARIA S.p.A.)  a favore della Società Amgen S.r.l. 

in data 20.5.2020 (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di 

trascrizione); 

 
Ritenuto: 
- di prendere atto del subentro della Società Amgen S.r.l., con sede legale a Milano - MI -, Via E. Tazzoli n. 

6, C.F. e P. IVA n. 10051170156, alla Società Celgene S.r.l. nei contratti affidati a quest’ultima con la 

deliberazione n. 1079 del 15/05/2020, con effetto dal 20.5.2020 (data di emissione dell’Ordinativo di 

Fornitura n. 124633965) e fino al 25.10.2022 (data di scadenza della convenzione farmaci 

ARCA_2019_001.10), alle stesse condizioni giuridiche ed economiche previste dalla convenzione e dalla 

su citata deliberazione - CIG (derivati) Z702CE7DC5 – 8294419317; 

 

- di dare atto che dal presente provvedimento non derivano non derivano oneri aggiuntivi di spesa rispetto a 

quelli assunti con l’autorizzazione n. 2020000950, 2021000950 e 2022000950, rilasciate ai bilanci 

d’esercizio 2020, 2021 e 2022 con deliberazione n. 1079 del 15/05/2020; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto del subentro della Società Amgen S.r.l. (con sede legale a Milano- Mi -, Via E. Tazzoli 

n. 6, C.F. e P. IVA n. 10051170156), alla Società Celgene S.r.l. nei contratti affidati a quest’ultima con 

la deliberazione n. 1079 del 15/05/2020, con effetto dal 20.5.2020  e fino al 25.10.2022, alle stesse 

condizioni giuridiche ed economiche previste dalla convenzione e nella su citata deliberazione  - CIG 

(derivati) Z702CE7DC5 – 8294419317;  

 

2. di dare atto che dall’assunzione del  presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi di spesa 

rispetto a quelli già assunti con l’autorizzazione n. 2020000950, 2021000950 e 2022000950, rilasciate 

ai bilanci d’esercizio 2020, 2021 e 2022 con deliberazione n. 1079 del 15/05/2020; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Farmacista Dirigente S.C. Farmacia, Elisabetta Bucci, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto; 
4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia, nella figura del Direttore, Domenica Di Benedetto; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e s.m.i. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Per il Direttore Socio Sanitario Novella Chapperon, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elda Noris

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-05-29T11:49:24+0200


		2020-05-29T11:52:51+0200


		2020-05-29T12:19:52+0200


		2020-05-29T12:23:47+0200




